



Formandens beretning 2024

Året der gik.

I dag har 70 meldt sig til spisningen efter generalforsamlingen inkl. bestyrelsen og æresmedlemmerne.

Bestyrelsen består af:

Børge Schaltz	formand
Lars Majlund	kasserer
Janni Wartacz	sekretær
Anders Lyngbak Nymand	medlem
Kirsten Johansen	suppleant

Bestyrelsen har afholdt 7 møder siden seneste generalforsamling.

I øjeblikket har vi 1.157 medlemmer, heraf 667 damer og 490 mænd. pt. står der omkring 990 på ventelisten og de er ikke alle sammen fra Dragør. Dem fra Dragør har fortrinsret. Siden seneste generalforsamling er der indmeldt 89 personer.

Vi har oprettet et serviceabonnement, så vi for serviceret vores dørlåse én gang om året.

Vi har søgt Trygfonden om træningsdukker og hjertestartertræner. Vi har fået bevilget penge til dette materiale og det er indkøbt.

Det betyder, at vi kunne undervise i hjerte/lungeredning. Vi havde 2 kurser i sommers om formiddagen og ved standerhejsning blev der også afholdt et kursus.

Vi vil løbende afholde sådanne kurser efter behov.

Efter stormen i oktober 2023 ønskede bestyrelsen en halvæg mod Øresund, men det ville Kommunen ikke gå med til. Det blev derfor en væg som før stormen.

Vi har haft dåb den 28. januar. Der var 5 der blev døbt og 44 til frokost bagefter på Badehotellet. I

I uge 8 lånte Ungdomsskolen herresaunaen fra kl. 9 til 14 og det vil de også få lov til 2025.

Fra Bang & Beenfeldt har vi modtaget de statiske beregninger på udvidelsen af damesaunaen. De blev sendt videre til Kommune, der har godkendt projektet. Vi afventer tilbud fra Aarsleff og NBC Marine.

Ved standernedtagningen søndag den 28. april mødte mange medlemmer op.

Vi fik en ny trappe sat op i herrepavillonen og der er stor tilfredshed med den.

Herresaunaen har været nede igen på grund af defekte varmelegemer. Vi mener, at det er fordi nogle medlemmer kommer saltvand på ovnen.

Det er aldeles forbudt og vi har sat skilt op, der lyder: "Ingen saltvand på ovnen!"

Vi har entreret med et nye rengøringsfirma, der startede i foråret og efterfølgende har vi ikke modtaget klager og går derfor ud fra, at alle er tilfredse med rengøringen.

Vi har sat lys op ved trapperne ude ved pavillonen.

Den 3. juli var vi til dialogmøde med borgmesteren. Kommunen er interesseret i at Dragør Søbade bliver en selvejende institution. Vi blev indkaldt, fordi vi er de største brugere af Søbade. Ifølge borgmesteren vil Kommune fortsat have vedligeholdelse af Dragør Søbade.

Vi er indkaldt til dialogmøde den 7. november og her skal Kommunen fremlægge forudsætningerne for en selvejende institution.

Sker der en ændring i forhold til ovenstående, så indkalder vi til en ekstraordinær generalforsamling.

Inden standerhejsningen har vi haft maler, tømrer og elektriker og et gulvfirma til at gøre vores omklædningsrum og saunaer klar til sæsonen.

Vi er blevet informeret om, at der er unge mennesker i saunaerne om aftenen, som kommer ind ved lån af andres armbånd eller brik. Det er ikke tilladt og finder vi ud af, hvis armbånd eller brik, der er brugt, vil vedkommende blive meldt ud af De Dragør Vandhunde. Armbånd eller brik er personligt og må ikke benyttes af andre. Vi foretager løbende kontrol heraf.

Vi får af og til forespørgsel fra andre vinterbadeklubber om de må benytte vores omklædningsrum m.m. Det har vi hidtil sagt nej til – men - vi har besluttet at sætte en nøgleboks op med 2 armbånd – et dame- og et herrearmbånd - til benyttelse af andre vinterbadeklubber. De kommer ind ved kontakt til bestyrelsen. Mange vinterbadeklubber tilbyder hinandens medlemmer, at andre klubbers medlemmer kan låne ved et enkelt besøg

Standerhejsning den 6. oktober med et efterfølgende kursus i hjerte/lungeredning. Mange mødte op.

Kommende tiltag:

- Måtter på Dragør Søbad. På mødet den 7. november har vi aftalt at tale om måtteproblemet på Søbadet. Kommunen mener, at træet rådner under måtterne og har lovet en anden løsning. Vi har ikke hørt noget, formentlig fordi der ingen halinspektør har været.
- Parkeringspladsen og stien ud til Dragør Søbad er under al kritik og dette problem vil vi også tage med på mødet den 7. november.

Foreningens årshjul

- Standernedtagning søndag den 27. april 2025 kl. 11
- Standerhejsning søndag den 5. oktober 2025 kl. 11
- Generalforsamling søndag den 2. november 2025 kl. 11
- Dato for dåb er endnu ikke aftalt.

Tak til

Tak til bestyrelsen for det gode samarbejde.

Tak til revisor Ulrik Ankerstjerne, Regnar Walløe, vores musikere Mogens, Finn Alfred og Erlan, samt Benny, Keld, Asger og alle I andre, der giver et nap med,

Også en stor tak til vores dirigent Arne Elvers.

Hermed min beretning slut.